Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N2  095/2022

fEDIENTE
iQí

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete,

O Vereador infra-assinado, nos termos do artigo 196, inciso X, do Regimento
Interno, requer, ouvida a Casa, na forma regimental, que Vossa Excelência encaminhe
expediente ao Prefeito Municipal, para que forneça informações relativas à cerca em torno
de todo o loteamento localizado no bairro Santa Fé, que chega até os fundos da Rua
Maninha Junqueira, no bairro Paulo VI, pleiteando a resposta dos seguintes
questionamentos:

1 - Foi feito algum estudo para que os moradores da Rua Maninha Junqueira não
sofram com problemas com a instalação de cerca no local?

2 - Os moradores da rua Maninha Junqueira foram notificados sobre a instalação
da referida cerca que irá percorrer toda a via?

3 - É de conhecimento do executivo que as cercas instaladas ficarão praticamente
dentro de alguns imóveis da rua Maninha Junqueira?

SALA DAS SESSÕES, 04 DE ABRIL DE 2022

VEREADOR ERIVELTON MARTINS JAYME DA SILVA

\ÀLF\

Rua Assis Andrade, 540 - Centro - CEP 36.400-067 - Conselheiro Lafaiete - MG
Fone (031) 3763-8100 - (031) 3769-8103